
Resumen 
Ejecutivo

Aspectos destacados
• Saldo Final caja negativo $5,6 Millones del servicio de Seguridad y otros.
• Retraso en el ajuste de expensas versus inflación últimos 4 periodos = 57% (suma simple)  
• REM BCRA/ Consultoras privadas estiman 120% de inflación próximos 12 meses. 

Incremento propuesto:
1. Pagar en 1 cuota deuda vencida servicio de seguridad y otros $4,5 millones

2. Incremento Gastos 2023/24= 104% / Incremento Expensas 2023/24= 115%
• Incrementos versus 2022/23: Abril 2023 60% / Junio 2023 20% / Septiembre 2023 15% /  Noviembre 2023 10% / Febrero 2024 10%
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Gestion 22/23 ($ Miles) RePresup Real % Var
Ingresos

Expensas Comunes 91.998    91.998     0%
Fee de Ingreso 564        564         0%
Fee de construccion 1.381     1.587      15%
Expensa Locación 295        1.011      242%
Pesos Troncos 1.759     1.596      -9%
Alquileres SUM/Quincho 323        504         56%
Otros / Menores Voluntarios -        961         
Pileta Invitados 230        563         145%
Interes Plazo Fijo -        68           

Total Ingresos 96.549          98.852            2%
 Importes Mora/Ajustes /Morosidad 1.216-             2.422-               
Total Ingresos Netos 95.334          96.430            1%

Egresos
Servicios de Seguridad 30.168    33.265     10%
Personal 22.416    23.772     6%
Honorarios y Abonos 16.523    17.649     7%
Actividades Deportivas y Recreativas (incl. Meriendas) 11.717    11.921     2%
Mantenimiento 8.374     9.917      18%
Impuestos y Servicios 3.206     3.655      14%
Gastos Administrativos, Judiciales y Otros 1.627     2.079      28%
Otros (Consecionario y Otros) 1.924     1.969      2%
Marzo a pagar en abril
Total Egresos 95.954  104.225 9%

Neto 620-       7.795-     

Saldo Inicial Caja 2.203    2.203     
Saldo Final Caja 491       5.592-     



Incremento 60% 20% 15% 10% 10%

Presupuesto 23/24 ($ Miles) 22-23 23-24 % Var abr-23 may-23 jun-23 jul-23 ago-23 sep-23 oct-23 nov-23 dic-23 ene-24 feb-24 mar-24
Ingresos

Expensas Comunes 91.998      228.851    149% 14.080      14.080      16.896      16.896      16.896      19.430      19.430      21.373      21.373      21.373      23.511      23.511      
Fee de Ingreso 564           -           -100%
Fee de construccion 1.587        856           -46% 240           210           210           196           -           -           -           -           -           -           -           -           
Expensa Locación 1.011        -           -100%
Pesos Troncos 1.596        4.894        207% 301           301           361           361           361           416           416           457           457           457           503           503           
Alquileres SUM/Quincho 504           600           19% 50             50             50             50             50             50             50             50             50             50             50             50             
Menores voluntarios /Otros 164           -           -100%
Pileta Invitados 563           500           -11% 150           200           150           
Interes Plazo Fijo 68             -           -100%

Total Ingresos 96.549     235.701  1          14.671     14.641     17.518     17.503     17.307     19.896     19.896     21.881     22.031     22.081     24.214     24.064     
 Importes Mora/Ajustes /Morosidad 1.216-       4.714-       288% 293-          293-          350-          350-          346-          398-          398-          438-          441-          442-          484-          481-          
Total Ingresos Netos 95.334     230.987  142% 14.378     14.349     17.167     17.153     16.961     19.498     19.498     21.443     21.590     21.639     23.729     23.582     

Egresos
Servicios de Seguridad 33.265      65.263      96% 4.158        4.158        4.688        4.742        4.742        4.742        5.740        5.740        5.740        6.938        6.938        6.938        
Personal 23.772      55.788      135% 3.325        3.150        4.750        3.800        3.800        4.063        4.600        4.600        6.900        5.600        5.600        5.600        
Honorarios y Abonos 17.649      38.543      118% 2.324        2.050        2.050        2.450        2.450        2.950        2.950        3.500        3.500        4.773        4.773        4.773        
Actividades Deportivas y Recreativas 11.921      23.755      99% 2.059        1.944        1.644        1.786        2.086        2.336        2.098        2.098        2.008        1.899        1.899        1.899        
Mantenimiento 9.917        12.978      31% 1.110        850           850           950           950           950           1.923        1.100        1.100        1.265        965           965           
Impuestos y Servicios 3.655        7.776        113% 570           470           561           524           624           587           658           658           737           737           825           825           
Gastos Administrativos, Judiciales y Otros 2.079        3.509        69% 271           271           271           274           274           274           278           278           278           448           295           295           
Otros (Consecionario y Otros) 1.969        4.894        149% 301           301           361           361           361           416           416           457           457           457           503           503           
Total Egresos 104.225  212.504  104% 14.118     13.194     15.175     14.887     15.287     16.317     18.662     18.431     20.720     22.116     21.798     21.798     

-           
Neto 7.795-       18.483     260          1.154       1.992       2.266       1.674       3.181       836          3.012       870          477-          1.932       1.785       

-           
Saldo Inicial Caja 2.203       1.092-       5.592-       832-          322          2.314       4.580       6.254       9.435       10.271     13.282     14.152     13.675     15.607     
Saldo Final Caja 5.592-       17.391     5.332-       322          2.314       4.580       6.254       9.435       10.271     13.282     14.152     13.675     15.607     17.391     
Cobro en 1 cuota $4.524 miles 4.500       4.500       0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saldo Final Caja Proforma 1.092-       832-          322          2.314       4.580       6.254       9.435       10.271     13.282     14.152     13.675     15.607     17.391     
Ingresos Netos Proforma 99.834     230.987  131%


